

TEMI

(27)

15.04.1993

STR. 12

Jednym z pięciu wyznań działających w Polsce, a wywodzących się z russelizmu, czyli systemu poglądów głoszonych przez pierwszego teoretyka tego ruchu Charlesa Taze Russela, są **Wolni Badacze Pisma Świętego**. Zrzeszenie Wolnych Badaczy Pisma Świętego głosi poglądy stosunkowo bliskie Russelowi, który dowodził, że Chrystus przyszedł ponownie na świat w postaci niewidzialnej w 1874 r., zgodnie z założeniami „Boskiego Planu Wieków”. Pozostałe wyznania wywodzące się z tego samego nurtu, a działające w Polsce to: Świadkowie Jehowy, Stowarzyszenie Badaczy Pisma Świętego, Świecki Ruch Misyjny Epifania oraz Badacze Biblii w Polsce.

Pierwsi Badacze Pisma Świętego pojawili się w Polsce około roku 1906, a pierwszy zbor został utworzony w Warszawie w roku 1909. Dopiero jednak w roku 1913 zezwolono im na odbywanie zebrań. Z Badaczy Pisma Świętego w 1927 wyodrębniła się ostatecznie Zrzeszenie Wolnych Badaczy Pisma Świętego.

Wolni Badacze stoją na stanowisku, iż „głównym źródłem wiary i prawdy” jest Biblia. Nie uznają tradycji Kościoła, a tylko „jedynego Boga Stwórcę i Pana Jezusa Chrystusa Syna Bożego”. Pan Jezus jest równy hierarchicznie swemu ojcu. Duch Święty jest mocą i wpływem pochodzącym od Boga. Nie uznają Trójcy Świętej. Za największe zło na ziemi uważany jest szatan.

Człowiek, według nich, nie posiada duszy nieśmiertelnej, niezależnej od

Kościół w Polsce

ZRZESZENIE WOLNYCH BADACZY PISMA ŚWIĘTEGO

ciała. Śmierć jest wynikiem nieposłuszeństwa wobec Praw Bożych. Nie będzie ona jednak zjawiskiem wiecznym, ale - zgodnie z Planem Bożym - wszyscy zmartwychwstaną i będą mieli możliwość ubiegać się o życie wieczne na ziemi.

Zrzeszenie nie uznaje kultu świętych ani odpustów. Jedynym pośrednikiem pomiędzy Bogiem i ludźmi jest Jezus Chrystus. Śmierć Jezusa Chrystusa na krzyżu jest wystarczającą ofiarą do złagodzenia wszystkich grzechów wynikających z nieposłuszeństwa Adamowego. Dzięki tej ofierze cały rodzaj ludzki ma zapewnione zmartwychwstanie. W czasie tysiącletniego panowania Chrystusa zostanie usunięte wszelkie zło, choroby, cierpienia, a także śmierć. Będzie to, przepowiadany przez proroków, „czas naprawiania wszelkich rzeczy”.

Wolni Badacze nie uznają żadnych obrzędów liturgicznych, mszy, kultu relikwii czy obrazów. Traktują je jako zaprzeczenie głoszonej przez Jezusa prostoty i ubóstwa. Odrzucają celibat oraz „Niepokalane Poczęcie Marii” traktując Marię jako matkę Jezusa „błogosławioną między niewiastami”.

Dochowują wierności ustanowieniom biblijnym, a są nimi: Chrzest i Wieczerza Pańska. Chrzest odbywa się w wieku dorosłym przez zanurzenie w wodzie, natomiast Wieczerza Pańska obchodzona jest raz w roku w okresie Wielkanocy i ma znaczenie symboliczne. O odpuszczenie grzechów Wolni Badacze zwracają się bezpośrednio do Boga.

Zbory Wolnych Badaczy są w pełni autonomiczne. Wydają dwumiesięcznik „Na Straży”.

Liczba wyznawców w Polsce wynosi około trzech tysięcy. Zrzeszenie dysponuje trzema obiektami sakralnymi oraz około 100 placówkami. Na terenie woj. tarnowskiego działają zbory w: Tarnowie, Pleśnej i Łękach. Zbor Tarnowski liczy 13 osób. Wyznawcy spotykają się w każdą niedzielę w Kaplicy Kościoła Metodystycznego. Starszym zboru jest **Edward Siemieniec**. Najstarszy członek Zboru, pan **Stanisław Żurowski** liczy 93 lata. Przed wojną w Tarnowie spotkania Wolnych Badaczy odbywały się u państwa **Sroczyńskich** na Gumniakach, a zaraz po wojnie - u **Damianów** przy ul. Batorego.

Tadeusz Mędzelowski